CARTA DE PROPOSTA COMERCIAL

TIANGUA, CEARA 02 DE SETEMBRO DE 2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF:  TOMADA DE PREÇOS N°2150801/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada na Execução de obras de Pavimentação em pedra tosca em
diversas ruas da localidade de Varjota, Município de Marco-CE, MAPP 5434, Convênio n° 135/CIDADE5/2022, do
Governo do Estado
Prezado Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N°215080112022, Pelo
PREÇO GLOBAL de R$ 743.735 34 (Setecentos e Quarenta e  Tres  Mil Setecentos e Trinta e Cinco reais e Trinta e
Quatro centavosL cotabelanforme resumo abaixo com prazo de execução de ate 300 ( trezentos) dias.

RESUMO DAS OBRAS

ITEM OBRAS VR. TOTAL

01

Contratação de empresa especializada na Execução de obras de
Pavimentação em pedra tosca em diversas ruas da localidade de Varjota,
Município de Marco-CE, MAPP 5434, Convênio n° 135/CIDADES/2022, do
Governo do Estado

PUKE/GLOBAL: R$143.735.34

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado
no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr  Andre  Luiz Nunes Aguiar, portador da carteira de
Identidade n° 2001028028979 e CPF n° 026.546.073-56, corno representante legal desta empresa.

InformamosqueoprazodeValidadeda nossaproposta ede 60 ( Sessenta ) dias corridos, a contar da data da
abertura da licitação.

Finalizando, Declaramos que assumimos inteira responsabilidade peia execução dos serviços, objeto deste  Edit*  e que
serão executados conforme exigência editalicia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de 10 ( dez) dias
consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,

RAZÃO SOCIAL : DELMAR CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: RUA TE6FILO RAMOS. 394-A,  LIONS  CLUBE, CEP 62.320-000, TIANGUA-CE
CNPJ: 17.803.489/0001-32
Telefone da empresa:88- 9 9937-0934
ENDEREÇO ELETRÔNICO: construtoradeimait, .“orn andreueva@hotmail.com

REPRESENTANTE LEGAL:
ANDRE LUIZ NUNES AGUIAR

CPF:026.546.073-56
CM.: 88-9 9937-0934
E-MAIL:  andreueva@hotmail.com

ANDRÉ LUIal NES AGUIAR—
CPF:026.646.073-56

GERENTE
ENGENHEIRO CIVIL

CREA 47.115/D
DELMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ:17.803.489/0001

•
L.C121,4c"

A, .v..0 OE tic
I

o ,
4t2—

I' IJj

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS blz 2150801/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada na Execução de obras de Pavimentação em pedra tosca em
diversas ruas da localidade de Varjota, Município de Marco-CE, MAPP 5434, Convênio ne 135/CIDADES/2022,
do Governo do Estado

ORÇAMENTO
.7.3..- ........ .

. —.
3.33

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 24 17A42

COM 92117554 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA Composu6es
Pilgrim'  MET  9.00 4029.77 2417607

SERVIÇOS PRELIMINARES 3.006,47

C2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO  AREA  35090 M2) SEINFRA HA 1.23 595,99 731,07

22 01937 PLACAS PADRÃO DE OBRA SEINFRA M2 12.00 1119.45 2.273.40

• PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO 698.646,12

C2896 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA St REJONTAMENTO (AGREGADO AOOUIRIDO) SEINFRA M2 10 832,41 45,83 496 449 35

00365 BANOUETA/ MEIO F/0 DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL SEINFRA M 4.063,70 29.77 120.976,35

C3232 RECONFORMAÇÃOPATROLAGEM DA PLATAFORMA SEINFRA M2 12 263,10 0.00 1.103,68

34 00836 CONCRETO RAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL SEINFRA M3 142,23 506,31 72.012.47

03 01256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M SEINFRA M3 142.23 56.98 8 104 27

4 SERVIÇOS DIVERSOS 17.904,13

41 C3447 LIMPEZA DE P100001  AREA  URBANILADA SEINFRA M2 12 263,10 17.904 13

VALOR BO TOTAL 107.434,79

VALOR ORÇAMENTO: Ste.100,55

VALOR TOTAL: 743.736.34

Setecentos e Quarenta e  Tres  MU Setecentos e Trinta e  Once mein  e Trinta e Quatro centavos

ANLYRE LUIZ F NILS

Ri,SPCNo4441-L L_LoAL

M2 SEINFRA 641,64

...11pn.

e DE

Jssf
‘4k

te

f
D. 2 -

LIMPEZA DE PISO EM  AREA
URBANIZADA

RUA 500 04

'. '-t; -'• - „„„„
.. :

, 8 tOTS: ... ......-

1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA

li 001.1-92117554 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA
Composições

PrOpnas
MES

2 SERVIÇOS PREUMINARES

2.1 C2872
LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO
TOPOGRÁFICO  (AREA  45000 M2)

SEINFRA HA 1.353.00

3 PAIAMENTAÇÃO DO SISTEMA VlARJO

31 C2896
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/
REJUNTAMENTO (AGREGADO
ADQUIRIDO)

SEINFRA M2 I 195,15

32 C0365
BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO
MOLDADO NO LOCAL

SEINFRA M 451.00

3 3 C3232
RECONFORMAÇAD/PATROLAGEM DA
PLATAFORMA

SEINFRA M2 1.353,00

3.4 C0836
CONCRETO

ANUAL
RAO ESTRUTURAL

PREPARO M
SEINFRA M3 15,79

3 5 01256
ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO
ABERTO EM TERRA ATE 2M

SEINFRA M3 15.70

4 SERVIÇOS DIVERSOS

..." 1
MI

C3447
UMPEZA DE PISO EM AREA
URBANIZADA

SEINFRA
(

M2 I 353,00

RUA SDO 05

-  TAL- -
I  ADMINISTRAÇÃO DA OBRA

1 1 COM-92117554 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA
Composições

Promias
MES

2 SERVIÇOS PREUMINARES

2 1 02872
LOCAÇÃO DA OBRA
TOPOGRÁFICO

COM AUXILIO
(AREA  >5000 M2)

SEINFRA FIA 1 110,36

3 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO

3 1 C2896
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SI
REJUNTAMENTO (AGREGADO
ADQUIRIDO)

SEINFRA M2 980.82

3 2 0,0365 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO
MOLDADO NO LOCAL

SEINFRA M 370.12

3 3 C3232
RECONFORMAGÃO/PATROLAGEM DA
PI ATAFORMA SEIM RA M2 1 110.36

1 4 C0836
CONCRETO ANUALNAO ESTRUTURAI_
PREPARO M

SEINFRA M3 12,95

35 C1256
ESCAVAGÁO MANUAL
ABERTO EM TERRA ATE 2M

CAMPO
SEINFRA M3 12,95

4 SERVIÇOS DIVERSOS

II
00447

LIMPEZA DE PISO EM AREA
URBANIZADA SEINFRA M2 1 110 36

t,....17)N-ST 6E'S
'L

EIPt• , i -I

41 C3447

—&)

Cr- O •--4 -7-2) 1-  4-  4.a ir Ca a-  a
na I-Enna  0.1.4.•4• • Eiala t  an,
IR 43a• a•SaaL.O. atarall. PO.  al*, LI.. S CLUI-1. sar.44,Ual I aan•
C I/ .603.  Waal%  -32

•c-6-2 ^I-Mu:TOES PFEI'LLI

'7 .(0.,.. 410061-/2

Ltj(Z t,. t.ii-,1“S
.7)AuLt.

„Ai

41

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2  2150801/2022
0E11E70: Contratação de empresa especializada na Execução de obras de Pavimentação
em pedra tosca em diversas ruas da localidade de Varjota, Município de Marco-CE, MAPP
5434, Convênio n2  135/CIDADES/2022, do Governo do Estado

RUA SDO 01

 --  )I
I

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA

COM-92117554 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA
Composmdes

Propnas
MIES 0_a0

2 SERVIÇOS PRELIMINARES

0
LOCAÇÃO DA OBRA COM AU XILIO

REA TOPOGRÁFICO (A >5000 M2)
SEINFRA HA 6.100.00 C2872

22 C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA SEINFRA M2 12.00

PAVIMENTAÇÃO DO MSTEMA MARIO

3 1 02E196
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAS)
REJUNTAMENTO (AGREGADO
ADQUIRIDO)

SEINFRA M2 7 208,00

3 2 C0365
BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO
MOLDADO NO LOCAL

SEINE  RA M 2 898,00

3 3 C3232
RECONFORMAÇÃOMATROLAGEM DA
PLATAFORMA

SEINFRA M2 8 180 00

3 4 00836
CONCRETO NAO
PREPARO MANUAL

ESTRUTURAL
SEINFRA M3 94,36

38 01256
ESCAVAÇÃO MANUAL
ABERTO EM TERRA ATE 2M

CAMPO
SEINFRA M3 94,36

4 SERVIÇOS DIVERSOS

41 01447
LIMPEZA DE
URBANIZADA

PISO EM AREA
SEINFRA M2 8160,00

RUA SDO 02

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA

COM-92117554 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA  ComP8819688
Prop8a s

VIES

SERVIÇOS PRELIMINARES

LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO
02872

TOPOGRÁFICO  (AREA  >5000 m2)
SEINFRA HA 998,10

PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VlARIO

31 C2896
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA Si
REJUNTAMENTO (AGREGADO
ADQUIRIDO)

SEINFRA M2 881,66

3 2 C0365
BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO
MOLDADO NO LOCAL

SEINFRA M 33270

33 C3232
RECONFORMAÇAO/PATROLAGEM DA
PLATAFORMA

SEINE  RA M2 998,10

34 C01336
CONCRETO RAO ESTRUTURAL
PREPARO MANUAL

SEINFRA m3 11,64

35 C1256
ESCAVAÇÃO MANUAL
ABERTO FM TERRA ATE 2M

CAMPO
SEINFRA M3 11 64

4 SERVIÇOS DIVERSOS

4 1 03447 LIMPEZA DE PISO EM AREA
URBANIZADA SEINFRA M2 998,10

RUA SDO 03
nEra C6mGOJ

ADMINISTRAÇÂO DA OBRA

COM-92117554 ADMINISTRAÇÃO  OA  OBRA
C86E886688

Propnas
MES

2 SERVIÇOS PRELIMINARES

2 1 02872
LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO
TOPOGRÁFICO  (AREA  75000 M2)

SEINFRA HA 641 64

3 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO

3 1 02896
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SI
REJUNTAMENTO (AGREGADO
ADQUIRIDO)

SEINFRA M2 566.78

32 00385
BANQUET/V MEIO FIO DE CONCRETO
MOLDADO NO LOCAL

SEIN( RA M 213 88

33 03232
RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA
PLATAFORMA

SEINFRA 512 64164

3 4 00838
CONCRETO NÃO ESTRUTURAL
PREPARO MANUAL

SEINFRA M3 749

3 5 01256
ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO
ABERTO EM TERRA ATE 2M

SEINFRA M3 749

4 SERVIÇOS DIVERSOS

•
,

„,,,---rirLIT'Vit EPEL LI
:L.3'2,100'01 -32

a...NL":717  I tiL IiNLS

j

•

C O eri
L/E4_••••A. 0.11111-.LIVOE11. FIN* t-• -

resoo ?W.A. S. le an USt ....tat c
J. .7 9.2 41•9701.01-32

• • ,,-,-•,

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS  Isis  2150801/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada na Execução de obras de Pavimentação em pedra tosca em
diversas ruas da localidade de Varjota, Município de Marco-CE, MAPP 5434, Convênio nv 135/CIDADES/2022,
do Governo do Estado

t r &J • o r

1.1. COM-92117554 - ADMINISTRAÇA0 DA OBRA (MES)

lattd•

18591  MES ENCARREGADO DL [RAMA / FEITOR SLIN FDA 0.54230000 4 71508

17322 H 7,5/248000 01,85

TOTAL Mao de ORR:

FAIGENIIEIRO  SPIN FDA

VALOR: 3.176,87

2.1. C2872 -  LOCAÇÃO  DA  OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO  (AREA >5000 M2) (HA)

' '' ''` '' '7",', - _
. 4441044ame

10700  CAMINHONETE SAVEIRO  (CRP) SEINFRA H 2,00000000 74 0000 140(0

II,  NEVEI  (CHP1 SEIM HA H 4.O0000 0,6600 2 72,

10775 ILODOLITO (CRP) SEINFRA 4,00000000 1 3400 5 At

TOTAL Equipment°

—

1561184

--7 '''' '
-

6fi 11  , 16,7700
10937 AIIIDAN IL SEINE HA H 3.94400000

NIVELADOR SEINFRA H 3,94400000 24,8600 98 04

12445 TOPOGRAF 0 SEINFRA H 4.93030000 30.3400 149 5/E

TOTAL Rea mom. 013 764`

VALOR: 489,84

2.2 C1937 - PLACAS PADRAO DE OBRA (M2)

10537 CHAPA DE  ADO  GALVANIZADA  ESP.  0 3MM SE1NMA M2 I 02000000 350917 15

I1100 ESMAL  IL  SINTETICO SEI N1 HA L I 00000010 24540/

11091 PONTA! FIEI BAHROTE DE 3513' SEINFRA M 450000000 12,4335

111'5 PREGO 15%15 (1 114' x13) (APROXIMADAMENTE 672UNI10(I) SEIM HA KG 0.15000000 153224

TOTAL MotorMI: I Lovr

1.14o Ohm '4;7.'4, '11151.1  . -
_or

SLINENTE  SEINE  RA H 1,9/200000 15,5500 30 56,1

TOTAL  Mao  man, 409

VALOR: 149.3:

3.1. C2896 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SI REJUNTAMENTO (AGREGADO ADOUIRIDO) (M2)

Eipipe•fille __,-- •"-- .,

23.7500
10724 COMPACTADOR  DC  PLACA VIBRATÓRIA  HP  4  (CRP)  SEINFRA H 0,0. 000

19726 COMPAGTADOR LISO TANDEM AU1ORROPELIDO  (CRP)  SEINFHA H 82,7600

TOTAL Eoloroomm. zoo

--
10111 ARFIA VEHMLLHA SFINFRA MS 0.15000000 60.0277

11600 PEDRA DE  MAO  IRACHAO) SEINFRA M3 0.15000000 65.1352 0,770

TOTAL mama.  Mr".

0445 CALCETEIRO SEINFRA H 0.20580000 20.7700

2543 SERVIN FE SLINI HA H 0.59160000 15.5500 9.19

TOTAL  Mao  do  °bra.  104

VALOR:

3.2 C0365 - BANOUETN MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)

 '---.
.. ,,

:25,L .3 FORMA ME rALICA P/BANOUETAS (AI UOUEL) SEINFRA  1 00000000

TOTAL

Maomow*
. . ';',.`',

.
 ' - 40Mw li WS4MSflso.  19066,

12543  SERVENTE

17391 PEDREIRO SEINFRA H 0.14790000 20 7700 1.07'

12543 • SLRVENTE SEIN1HA H 024650000 155500 3.833

TOTAL  We  do Obar

r

"*".. b.pc,L,

--,
4

s

, itt..‘
nuE

s

k.

CAIAÇAO LM DUAS DEM OS COM SUPERCAL SEIN1 HA M2 0.2501)0000
7'

0.1/68 CONCRETO P VIBH ECK-10mpa COM AGREGADO PRODUZIDO (STRANSP I SEINFRA ma 0 03400000 42Sf

if

t

.

:Lbt
.

03211 ESCAVAÇA0 E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA SEINFRA M3 0.03700000  oar"

02784 LSCAVAQ AO MANUAL SOI ODE IA  GAT PROF Alt loom SL  INFRA M3 0,01500000 40111t
s

 0

TOTAL '13.171.

VALOR:

3.3. C3232 - RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2)

MOTO  NIVLLADORA (OHO  H SEINE HA 10642 0.00000000 75.5100

MOTO  NIVFLADORA (CRP) 10756  SON ERA 0,00027778 215.3000

TOTAL ROW...N.

0000547781 15.5500 0.00''

MID Sawa

12543 SLR VLNTE
-

REIN ERA H

TOTAL Mlia sow.:

VALOR: 0,0

3.4. C0836 • CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

AREIA MEDIA SEINE HA M3 0.77800000 66,5.550 51,7791

BRITA 581W ERA M3 0.96580060 75.1233 72.551

KG 108.0F  CIMENIO PORTLAND  SF IN P HA  220.00000000  0.5522  t 21 41

TOTAL Rio du

TOTAL mawia1

0860000001 5.5500

VALOR: 799.,-

3.5. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M (M3)

12543  SERVENTE SEIN ERA

2.888980001 15.5500

Totti1 Moo Ai Oba:

12543  SERVENTE SEINFRA H

VALOR: 44.3:

4.1. C - LIMPEZA DE PISO EM  AREA  URBANIZADA (M2)

H 0,07396000 15.5500 SEINFRA • TOTAL Mow Ai DS,.:

VALOR:

'

, ÍZLICÕES EIRELU

Ctl-PJ--
li3 48'310001-32
LUIZ liNES

„OOP.

0 E Lk.
/

ct,s 1-;/r,

_aS5Qa- o _

4sik

-0-EtilettkR-t011-6 RuCOES E;REL LI
CNP-1 17.803 48'i/0001-32

ANID2E LUZ ,

C. o I r ti I C e
OE I_ ?NAN CON SPONNPOC -

TPCNcHJO RAMC S. N"' =Pa -A" LJOIN !I el-JANE. TNNECNJA - C E.J.t.AL
C N PJ B03 .11014400011

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PRECOSN2  2150801/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada na Execução de obras de Pavimentação em pedra tosca em
diversas ruas da localidade de Varjota, Município de Marco-CE, MAPP 5434, Convênio n2  135/CIDADES/2022,
do Governo do Estado

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO

ITEM ogsäJçt - - -  .VALOR01$) 30  DIAS

ADMINISTRAÇÃO  DA  OBRA  24 178 62
14 uo% loon loom w00% 10 QOM

t4t1. 24flÇ60_ '*,! 1*-54441.06.

2  SERVIÇOS PRELIMINARES  3 006 47
lo CO% 1000% 10.00% 1000% 1000%

300 86 A -  30065

PAVIMEN I AçA0 DO  SISTEMA  VIARIO 69864612
I .49 Doc% Rao% ,,,co, D oc%

69 86461 09.864.51 $604,61 6t86461 69 864,61

SERVIÇOS DIVERSOS  17 904 13
sow. m00% loom 0000.. 10 ON.

1 79041 1 760,41 1 79041 ,41

• 40
74 37353 74373,53 74.3 71437353 /4 ,53

776
4 373,53 14814766 .120.56  st  49412  001.66

•

,

1.0,23
DRELL'

-CNPJ " 001)1 -32
ANOR 01.7 Jr4L-S

VA)  DIAS  210  DIAS  240  DIAS   270  DIAS  300 OIAS
10 OD% 10 On IOW* Mae%  10 DO% 100.00 V.

2 417,85 2.41766 2417.66 417.69 2.41768 24.178,62
i000% 10  DOM  10 CO% I° nn%  in X& 100.00 %

300,65 30665 300 85 300,135  MIO  62 3.006,47

1110,041 n

69864 61 69 8134,61 ,61 b 00463 698.646,12
,..uu% w00% 1.0 COX IOW% W00%

i  79041 1 43 1/90.41  790.44 17.904,13 .1.790.41

4.373,53 74 373S— - 74 373.53 74373.57
743,34

446 241,16 520614,71 594166,24 66936177 743 735.34

•

1/41ErciiiArg-CkWISTtRUC,IOES BREW
C6PJ IT F±i'.?..4313/301;1-32

• •-"S. - • .

COD oescrucAo

6,96  TOTAL

I Impostos

COFINS 3,00

ISS 3.00

PIS 0,65
CPRB 4,50

TOTAL 11,15

BDI = 26,85%

0+4C+S+R+Grtl+DFnl+L)414)-1

Beneficio

Garantia/seguros

Lucro

S G 0,32

6,64

d

Despesas  !militias

AC AdministraçAo central

li

, Despesas financeiras

Riscos

3.80

1,02

0.50

5,32 TOTAL

C O fl s c. r
oniittirreucrz ant I.  amp- s cs_ s s s
tr-'-ff A.,  IT sus anoorpoi-n

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS PI2  2150801/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada na Execução de obras de Pavimentação em pedra tosca em
diversas ruas da localidade de Varjota. Município de Marco-CE, MAPP 5434, Convênio nz 135/CIDADES/2022,
do Governo do Estado

S

---s":  DE-C iMAl< ,  ...Jr,.  i :. J,_::-.„__ ,---- ,
1.5114-Ati--14—t-tr—  ., 473.: dilD-4-3-----

ANDRE LUIZ V  LINES
NrSi-r.tvc,AvF; i ],

VDt'i,(Yri

--0Sgrr  0-

•-• 7 3 0 0,..0

•

COD DESCRICAO HORA 15 MES %

A GRUPO A

INSS 0,00 0,00

SESI 1,50 1,50

SENAI 1,00 1,00

INCRA 0,20 0,20

SEBRAE 0,60 0,60

Salano Educacgo 2,50 2,50

Segura Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00

FGTS 8,00 8,00

SECONCI 0,00 0,00

TOTAL 18,80 16,80

AI

A2

A3

A4

AS

A6

Al •
GRUPO B

Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00

Fenados 3,71 0,00
Auxilio - Enfermidade 0,87 0,67

13(' Salano 10,80 8,33

Licença PaternidadE 0,07 0,043

Faltas Justificadas 0,72 0,56

Dias de Chuvas 1,55 0,00
Amok)  Acidente de Trabalho 0,11 0,08

Fénas Gozadas 8,71 6,73

Salano Maternidade 0,03 0,03

TOTAL 44,41 16,46

B1

82

03

04

135

Be

137

Be

BO

B1 0

C GRUPO C

Aviso  Prey*  Indenizado 5,40 4.17

Aviso Provo Trabalhado 0,13 0,10

Ferias Indenizadas 4,85 3,75

Deposito Rescisgo Sem Justa Causa 3,90 3,01

Indenizaoao Adimonal 0,45 0,35

TOTAL 14,73 11,38

CI

C2

C3

CA

CS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NO 2150801/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada na Execução de obras de Pavimentação em pedra tosca em
diversas ruas da localidade de Varjota, Município de Marco-CE, MAPP 5434, Convênio no 135/CIDADES/2022,
do Governo do Estado

D GRUPO D

DI  Reincidencia de Grupo A sobre Grupo B 7,46 2,77

D2 Reincidencia de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidencia do FGTS sobre Aviso PrAmo Indenizado 0,45 0,35

TOTAL 7,91 3,12

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

A+B+C+D

ThNStRÇQEf.ELLI

CI‘IFU •-tiliT489/01301-32
LUIZ IOJNES

•

._ -- -
‘N--12ELMAktOtSi pS,S1E-ErEIR-ail

CidPI 11 g0i) 43910001-32
AN02.tiLUIZ RUNES

k*SGCNSAVE, t_ JAI

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14